
1,1 mld. Kč poplatky z pobytu

21,3 mil. návštěv  
na webu kudyznudy.cz

1,98 mil. fanoušků  
na sociálních sítích

Domácí cestovní ruch a CzechTourism

Ústecký kraj
408 398

 3,4 %
26,2 %

Liberecký kraj
956 580

 7,9 %
45,3 %

Pardubický kraj
448 772

 3,7 %
38,9 %

Královéhradecký kraj
1 224 607

 10,1 %
43,5 %

Olomoucký kraj
618 505

 5,1 %
46,1 %

Moravskoslezský kraj
838 430

 6,9 %
46,2 %

Praha
1 496 474

 12,4 %
58,6 %

Karlovarský kraj
632 101

 5,2 %
21,6 %

Plzeňský kraj
595 030

 4,9 %
34,2 %

Jihočeský kraj
1 179 825

 9,7 %
17,0 %

Středočeský kraj
963 558

 8,0 %
37,1 %

Kraj Vysočina
576 067

 4,8 %
38,0 % Jihomoravský kraj

1 465 756
 12,1 %

32,0 %

Zlínský kraj
705 629

 5,8 %
37,8 %

Legenda

 Příjezdy turistů
počet příjezdů  
domácích turistů  
do hromadných  
ubytovacích zařízení

 1 mil. a více
 500 000–999 999 
 0–499 999 

  Podíl na příjezdech (%)
podíl kraje na celkovém počtu  
domácích turistů v hromadných  
ubytovacích zařízeních

  Meziroční změna (%) 
(2022 vs. 2021)

Zpracováno Institutem turismu,
institut@czechtourism.cz

media.visitczechia.com

Více než 4 500 fotografií
–  rozšíření obsahu media banky o nová témata jako jsou např. památky 

UNESCO, advent, vinařská turistika, venkovská turistika, léčebné lázně 
a wellnes, pěší turistika, zimní radovánky, zimní města

Fact Sheet 2022

5 190 příspěvků o CzechTourism
AVE 124 163 031 Kč v tuzemských médiích
Top události –  70 tipů pro bezbariérové výlety, jízdenka OneTicket, 

kudyznudy.cz
Top média – ttg.cz, parlamentnilisty.cz, ČRo Radiožurnál, ČT24

Public Relations
Evropské fórum cestovního ruchu
–  akce byla připravena ve spolupráci s Evropskou komisí v rámci Českého 

předsednictví Rady Evropské unie
–  více než 200 odborníků cestovního ruchu

Czechia Travel Trade Day, 
Karlovy Vary
–  pátý ročník B2B incomingového workshopu
–  71 nákupčích z 23 zemí, 85 českých subjektů

Traverse 22, Brno
–  největší konference pro tvůrce digitálního obsahu v Evropě
–  více než 250 tvůrců obsahu, včetně instagramerů, bloggerů, youtuberů, 

tiktokerů, podcasterů a mnoha dalších

Korporátní akce

Aplikace Tipy  
na výlety

Webové stránky

kudyznudy.cz visitczechia.com czechtourism.cz

Domácí cestovní ruch a CzechTourism

Fotobanka

Více než 1 000 fotografií

Zpracováno Institutem turismu, institut@czechtourism.cz

Kudy z nudy

283 606 fanoušků
na Facebooku

6,1 milionu unikátních 
návštěvníků

+46 % oproti 1.–6. 2014 (4 211 320)

Spuštění  věrnostního klubu 

podívejte se
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   4fact sheet 2014.indd   4 30. 7. 2015   14:11:0230. 7. 2015   14:11:02

Nejlepší 



21 262 279 návštěv
 -1,1 % oproti 2021
 +11,6 % oproti 2020

3,11 stránek na návštěvu
 +16,0 % oproti 2021

7:03 průměrná délka návštěvy
 +164 % oproti 2021

Weibo

visitczechia.com  
(v roce 2022 – visitczechrepublic.com)

Twitter

2 188 216 návštěv
1,78 stránek na návštěvu

 +17,0 % oproti 2021

4:12 průměrná délka návštěvy
 +133 % oproti 2021

—  Světový šampionát superbiků
—  D+D Real Czech Masters
—  AGEL Open 2022 
—  Colours of Ostrava
—  NHL Global Series
—  Rock for People905 457 fanoušků  

na facebooku
0,87 % engagement rate

7 677 počet příspěvků

118  průměrný počet interakcí  
na příspěvek

549 589 fanoušků  
na facebooku
0,04 % engagement rate

1 589 počet příspěvků

63  průměrný počet interakcí  
na příspěvek

139 521 sledujících 
na instagramu
4,43 % engagement rate

4 133 počet příspěvků

143  průměrný počet interakcí  
na příspěvek

122 724 sledujících 
na instagramu
0,73 % engagement rate

455 počet příspěvků

869  průměrný počet interakcí  
na příspěvek

YouTube

TikTok

WeChat

Překračující svým významem hranicekudyznudy.cz

EventyOnline Sociální média
Příjezdový cestovní ruch Domácí cestovní ruch

 1 311 063 fanoušků
 +10,7 %  oproti 2021

 674 036 fanoušků
 +5,2 % oproti 2021

Facebook

Instagram

–  1. ročník Events Club Fora v Praze
–  4 MICE veletrhy (IMEX Frankfurt, IBTM World,  

IMEX America a IBTM Mexiko)
–  4 MICE sales fóra (Fitur MICE, MCE Europe Central,  

m&i Healthcare a m&i Spring)
–  2 MICE fam tripy (Latinská Amerika)
–  2 zasedání Czech Convention Bureau

—  56. Mezinárodní filmový festival  
Karlovy Vary

—  Barum Czech Rally Zlín
—  RunCzech závody 2022
—  Mistrovství světa ve veslování 2022

V roce 2022 CzechTourism 
zorganizoval celkem 212 press, 
fam a influencer tripů
–  1 227 novinářů, touroperátorů a influencerů z celého světa
–  získaný mediální prostor v hodnotě AVE: přes 284 mil. Kč

Press/Fam/Influencer tripy

MICE
 

USA
  372 279 

 316,1 %  3,5

 60 983
  MICE roadshow, IMEX  

a Routes America  
—  6 českých partnerů,  

90 amerických nákupčích

  STA cruise EXPO a Fam trip  
—  15 top travel advisors z USA

  Online B2B workshopy, 
Eventtia, PROPED  
—  130 nákupčích z USA,  

447 schůzek

Mexiko
 32 553 

  486,4 %  3,4

 79 386
 IBTM Americas 

 — 76 schůzek

Brazílie
  32 078  

 449,0 %  3,5

 120 939
  Veletrh ILTM  

Latinamérica, 
Sao Paulo 
—  54 B2B schůzek

  Fam trip MICE  
—  ve spolupráci  

s Lufthansou,  
8 účastníkú

Ostatní země střední  
a jižní Ameriky

  48 193 
 342,7 %  3,4

 170 216
  WMF Study Mission Prague  

—  fam trip 19 nákupčích,  
celkem 142 obchodních schůzek

  World Meting Forum  
—  trade show, 33 B2B schůzek

Kanada
  44 943 

 356,3 %  3,7

 5 340

Velká Británie a Irsko
  360 710 

 521,9 %  3,6

 11 860
  Konference Traverse 2022  

— 300 bloggerů, influencerů a youtuberů

  Veletrh World Travel Market 2022  
—  22 českých spoluvystavovatelů,  

30 zástupců britského MICE sektoru

  Kampaň s leteckou společností Jet2  
—  jarní část – celkový zásah 2,16 mil.,  

podzimní/zimní část – celkový zásah 4,8 mil.

Německo
  1 847 625 

 168,1 %  3,7

 49 736
  Image kampaň s Expedia  

—  2,5 mil. impresí

  Newsletterová kampaň 
s OTA Secret Escapes  
— 195 000 odeslaných newsletterů

  Online kampaň s Omio  
—  245 000 vyhledávání dopravního 

spojení z Německa do Česka, 
prodáno 6 300 balíčků  
v hodnotě  424 000 EUR

Skandinávie
  280 251 

 210,3 %  3,6

 12 667 
  Propagace udržitelného 

turismu  
—  3 kampaně, 1 press trip

Rusko
  49 131 

 90,0 %  3,6

 24 278

Japonsko
 22 282 

  330,0 %  3,4

 18 994
  Czech Festival 2022  

—  Tokio

  Back to Czechia  
—  série press/fam a influencer tripů, 

B2B workshop

  Lev Lefumaru  
—  vytvoření českého maskota  

pro japonský trh

Austrálie
  33 079 

 851,6 %  3,6

 6 653

Benelux
 308 369 

  123,2 %  3,7

 11 240
  Integrovaná marketingová 

kampaň na podporu   
cestování vlakem  
—  2,75 mil. shlédnutí (online),  

blogger trip zásah 85 000,  
prodáno 412 balíčků

  Aktivity v rámci  
Českého předsednictví  
v Radě EU

Švýcarsko
  79 013 

 179,1 %  3,4

 2 095

Francie
  212 946 

 115,6 %  3,6

 25 603
  Influencer kampaň 

Morava vlakem  
—  3,54 mil. shlédnutí,  

100 000 interakcí 

  OOH Video  
o jižní Moravě  
—  na 1300 obrazovkách  

po Francii, 3,8 mil. shlédnutí 

  Natáčení TV ARTE  
—  1,53 mil. diváků ,  

AVE 3 mil. Kč

  Podzimní veletrhy 
IFTM Top Resa a BAL 
(Bière à Lille) 

Španělsko
  161 321 

 175,0 %  3,8

 36 552
  Online prodejní kampaň 

ve spolupráci s Iberia  
—  3 784 528 zobrazení banneru,  

newsletter na 1,5 mil. kontaktů

  Veletrh FITUR Madrid  
—  více než 7 000 vystavovatelů  

z více než 100 zemí světa,  
8 českých spoluvystavovatelů

Itálie
  251 689 

 169,1 %  3,6

 51 083
  Letní digitální kampaň  

— 15s video, 3 mil. shlédnutí

  Murale – street art jako nástroj 
destinačního marketingu  
—  6 000 ks rozdaných brožur

  Edukační videa pro italské 
cestovní kanceláře  
—  300 000 shlédnutí

Rakousko
  264 226 

 176,6 %  2,9

 7 858
  Rozhlasová kampaň  

s Radio Klassik  
Stephansdom  
—  200 000 posluchačů denně

  Argus Bike Festival  
—  100 000 návštěvníků,   

4 čeští spoluvystavovatelé

  OOH kampaň s ÖBB  
—  200 000 návštěvníků nádraží 

Westbahnhof  denně

Indie
  46 978 

 333,7 %  3,4

 13 008

Izrael
 141 183

 88,4 %  4,7

 719

Saúdská Arábie
 18 825

 273,1 %  5,5

 1 216
  #VisitCzechRepublic B2B roadshow 

v Saúdské Arábii  
—  14 českých partnerů, 150 saúdských touroperátorů

  Online kampaň na Blízkém východě  
—  dosah kampaně více než 7 mil., nárůst vyhledávání 

destinace o 155 %

Spojené arabské emiráty
 16 290

 333,0 %  4,0

 2 046

Legenda 

 Příjezdy turistů  
počet příjezdů zahraničních turistů 
do hromadných ubytovacích zařízení

 Meziroční změna (%)  
(2022 vs. 2021)
 Průměrná doba pobytu 
(dny)

Součet fanoušků na všech sociálních sítích

 Top vybrané kampaně 
zahraničních zastoupení

Příjezdový cestovní ruch a CzechTourism ve světě

Polsko a Pobaltí
  733 675 

 164,7 %  3,0

 80 565
  Online kampaň „Recognise pictures “

 — zásah 2,41 mil. uživatelů, počet kliků 24 492

  Veletrh Piknik nad Odrou
 — 50 000 návštěvníků, 5 českých spoluvystavovatelů

  OOH kampaň Tradice
 — na mezinárodním letišti Frederika Chopina ve Varšavě

Čína
 34 094 

  380,1 %  3,4

 183 719
  V4 Roadshow  

— Malajsie a Indonésie   
—  destinační prezentace zemí V4  

v Malajsii a Indonésie

  ITB Asia (Singapur)   
—  účast na prvním  

post-pandemickém ročníku  
největšího veletrhu cestovního  
ruchu v Asii

  Průzkum a rozvoj trhu  
—  Malajsie, Singapur , Indonésie

Jižní Korea
  66 814 

 729,9 %  2,8

 35 907
  Magická zima  

—  kampaň na sociálních sítích, zásah 2 mil.

  Fam trip Czech Honeymoon 
  České tradice podzim 2022  

—  prezentace českých tradic, OTS 980 000

Slovensko
 779 555 

  135,6 %  3,0

 21 549
  OOH kampaň Tradice  

—  OTS pasažéři: autobusová stanice Nivy  
7,14 mil., letiště Košice 359 689,  
letiště Bratislava 1,32 mil.

  Česko bez bariér  
—  AVE 653 102 Kč  , OTS 3,2 mil. osob

  Chutné Česko  
—  minisérie televizních dokumentú,  

280 000 diváků


